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Değerli Okuyucu Dostlarımız, 

Resetlenmesi gereken 2020 ve 2021 yılından son-

ra dünyanın her yerinde ve üst üste olan fuarlar 

ile bu yıl epey bir koşuşturma yaşadık. Kimisinde 

birebir kimisinde basın standında yer aldık. İşin 

ilginç yanı Yurtdışı fuarlarında stand yerlerimiz 

ziyaretçilerin kolay bulacağız göz önündeyken, 

ülkemiz de biz yayıncıları ne kadar kötü, ziyaret-

çilerin gelmeyeceği yere koymak için mücadele 

ediyorlar. Bu zor günlerde birbirimizi desteklememiz gerekirken Türkiye’deki fuar firmalarının 

bunu yapmasını esefle kınıyoruz. Sektörel yayıncılar derneği üyesi olarak konuyu presto edi-

yorum. Bundan dolayı 2023 yılında yayın planında belirttiğim fuarlara belirttiğim düzende bize 

değer veren fuarlara stant ile katılacağım. Değer vermeyenlere gezici olarak katılacağım.

Bizler müşteri memnuniyetini artırmak amacıyla 2012 yılından beri dijital ortamda dergilerimizi 

yayınlayarak ve sosyal medyada güncelliği korumak amacıyla hizmetlerimizi sürdürmekteyiz.

Basılı yayınlarımızı kargo yolu ile iletirken dijital ortamda sizlere ulaşılmasının rakamlarla rapor-

lanmasını gerçekleştirebiliyoruz.

Yaptığımız bu hizmetlerle çağın yapay zekası ile sizlere değer katmaya devam ediyoruz. Bun-

dan dolayı sektörün haber akışını sağlamak için bizleri desteklemenizi bekliyoruz. Bu zamana 

kadar destekleyenlere teşekkürlerimizi bir borç biliyoruz.

Bu süreç için de üretimde ki yenilikleri ve sektör haberlerini bizlere olan güvenizle sizlere her 

kanaldan ulaştırmaya çalışıyoruz.

Bizi izlemeye devam edin. Sizlerin verdiği güçle çalışmaya devam ediyoruz.

Güçlü ve sağlıklı yarınlar için. Gelecek nesillere güzel günler bırakmanın bilinciyle sağlıkla kalın.

Kenan ANIL

Prestij Yayıncılık uygulamamızı
Ücretsiz indirebilirsiniz

kenananil@prestijyayincilik.com.tr
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YAZI YAYIM KOŞULLARI
•	 Yazılar	A4	boyutunda,	5	sayfayı	geçmeyecek	şekilde	PC	WORD	dokümanı	olarak	mail	ile	gönderilmelidir.	Yazıya	uygun	
fotoğraf	da	ayrıca	gönderilmelidir.	

•	 Gönderilen	yazıların	dergimizde	yayınlanması	için	yazılan	metnin	gün,	ay,	tarih	bilgileri	 ile	yazarların	imzalarının	da	
bulunması	rica	edilir.		Ayrıca	yazarlarımız	kendi	fotoğraflarını	ve	kısa	özgeçmişlerini	de	yazıya	eklemelidir.

•	 Yazının	İngilizce	başlığı	ve	özetin	İngilizcesi	de	verilmelidir.
•	 Yazılarda	kullanılan	fotoğraflar	ve	grafikler	300	dpi	çözünürlükte	net	ve	temiz	olmalıdır.
•	 Yazıların	sonuna	yararlanılan	kaynakça	eklenmelidir.
•	 Özgün	ve	derleme	yazılardaki	görüşler	yazarına,	çevirilerden	doğacak	sorumluluk	ise	çevirmene	aittir.	
•	 Dergiye	gönderilen	yazılar,	yayımlansın	ya	da	yayımlanmasın	yazarına	iade	edilmez.	
•	 Yayımlanan	her	makale	yazarı/yazarları	dergimizin	bir	yıllık	ücretsiz	abonesi	olurlar.	Bu	nedenle	yazarlarımızın	kendi	
irtibat	adreslerini	ve	mail	adreslerini	de	göndermeleri	rica	olunur.
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HK HArTErEİ ISIL İşLEM 
KONGrESİ GErÇEKLEşTİrİLDİ

11-13 Ekim Tarihlerinde 78.HK 
Härterei Kongress Almanya 
Köln’de gerçekleştirildi.

Fuar ve Kongre için geleneksel 
MISAD tarafından Teknik Gezi dü-
zenlendi.

MISAD Yönetim Kurulu Başkanı Ko-
ray Yavuz -“ Mısad derneği olarak 
düzenlemiş olduğumuz HK 2022 78. 
Härterei Kongress organizasyonu 
sektörümüz için çok etkin. Bizde der-
neğimiz kurulduğundan beri dernek 
üyelerimizle katılıyoruz. Bu etkinliğe 
toplu katılmamız  bize çok katma de-

ğer katmaktadır. Kongre dışında yap-
mış olduğumuz çeşitli iş aktivitelerine, 
tam kadro katılarak hem ticari hem de 
beşeri ilişkilerimize güç kattık.

 Bu gezide en çok dikkat çeken nokta 
ise özellikle yurtdışı firmalarının, ekip 
ve birlikteliğimizi fark ederek bizlerle 
toplu şekilde iletişime geçmeye çalış-
malarıydı. Sizlerin katılımı sayesinde 
yaratılmış olan bu önemli sinerjinin, 
sektörümüze fayda sağlaması için 
bundan sonra yapılacak organizas-
yonlara da katılımınız kuşkusuz çok 
önemlidir. Birlikteliğimizden doğan 
bu güç ile sonsuz desteğiniz için he-
pinize, şahsım ve yönetim kurulu adı-
na tek tek teşekkür ederim.”
 
79. HK  Härterei Kongress 24-26 Ekim 
2023 tarihinde Almanya Köln’de ger-
çekleşecek. 
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Gebze-Kocaeli / TÜRKİYE Fax: +90 262 646 29 62

INDUCTOTHERM İNDÜKSİYON SİSTEMLERİ SAN. A.Ş.

Barış Mah. 1803/2 Sk. No:10 Tel: +90 262 646 34 24 (pbx) inducto@inductotherm.com.tr
www.inductotherm.com.tr

Ergitme Operasyonlarınız için gelișmiș dijital kontroller

Inductotherm İndüksiyon Sistemleri olarak müșterilerimize rekabet avantajı sağlamak amacıyla kolay bir 
șekilde kullanabilecekleri dijital kontroller sunuyoruz. Toplanan veriler ekipmanın son durumu hakkında bilgi verirken, 
meydana gelen hatalara tarihsel olarak erișilmesini sağlar, analizler verir. Bu sayede anlık olușan durumlar hakkında 
kullanıcı bilgilendirilir. Enerji kullanımı, ocak astar durumu, güç seviyesi, kritik elektriksel parametreler, șarj ağırlığı, șarj 
sıcaklığı ve olușabilecek alarmlar bunlardan bazılarıdır. Bu sistemler ergitme sürecini izler ve kontrol eder, arızaları bildirir, 
güç kullanımını optimize ederek enerji kullanımını en aza indirir. Bu dijital kontroller sayesinde, ergitme sistem maliyetlerini 
azaltmak, üretim kalitesini ve güvenilirliğini arttırmak sizleri de heyecanlandırmaz mı? 

Dökümhane ve çelikhane sistem revizyonları için satis@inductotherm.com.tr e-mail adresinden satıș personelimiz ile 
iletișime geçebilirsiniz.
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İNTEKNO ANKİrOS FUArINDA GErİ DöNÜşÜM 
VE HUrDA TEMİzLEME SİSTEMLErİYLE 
İş OrTAğI SGM FİrMASIYLA BİrLİKTEYDİ

Yaklaşık 15 senedir beraber çalışan 
İntekno ve SGM Magnetics firmaları 
Türk metalurji, vinç ve geri dönüşüm 
sektörleri için katma değerli hizmet-
ler sunmaya devam ediyor. Kaldır-
ma magnetleri konusunda güvenlik 
ve verimliliği optimize edebilecek 
çözümler tasarlama ve oluşturma 
konusundaki deneyimine ve tekno-
lojik uzmanlığına dayalı olarak bir-
çok önemli projeye imza atmışlardır. 
Buna ek olarak, demir çelik sektörü 
için en önemli girdi olan hurdaların 
temizlenmesi konusunda da özel 
çözümler sunmaktadırlar. Ergitilen 
hurdanın temiz olması üretim ve-
rimliliğinde artış, enerji ve diğer tüm 
tüketim & sarf malzemelerinde de 
düşüş oluşturmaktadır Tüm bu ka-
zançlar sonucunda hem doğrudan 
hem de dolaylı olarak Yeşil Muta-

bakata hizmet edilmektedir. Hurda 
Temizleme Sisteminin önemli bir 
komponenti olan ve SGM firmasının 
patentli ürünü manyetik tambur hari-
cinde sistem %80 oranda yerli ve mil-
li olarak Türkiye’de imal edilmeye ve 
müşterilere sunulmaya ve aktif olarak 
uygulanmaya başlanmıştır.
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Türkiye otomotiv sanayiine yön ve-
ren 13 üyesiyle sektörün çatı kuruluşu 
konumunda olan Otomotiv Sanayii 
Derneği (OSD), Ocak-Ekim dönemine 
ait üretim ve ihracat adetleri ile pazar 
verilerini açıkladı. Buna göre, yılın ilk 
10 aylık döneminde toplam otomotiv 
üretimi bir önceki yılın aynı dönemine 
göre yüzde 5 artarak 1 milyon 76 bin 
865 adede ulaştı. Otomobil üretimi 
ise ise yüzde 0.3 gerileyerek 633 bin 
369 adet olarak gerçekleşti. Traktör 
üretimiyle birlikte toplam üretim ise 
1 milyon 116 bin 583 adedi buldu. 
Ocak-Ekim döneminde ticari araç üre-
timi ise bir önceki yılın aynı dönemine 
göre yüzde 13 oranında artış göster-
di. Bu dönemde, ağır ticari araç gru-
bunda üretim yüzde 31 artarken, hafif 

OCAK-EKİM DöNEMİNDE TOpLAM ÜrETİM 
YÜzDE 5, İHrACAT YÜzDE 3 ArTTI 

ticari araç grubunda üretim yüzde 11 
arttı. Bu dönemde, otomotiv sanayisi-
nin kapasite kullanım oranı yüzde 67 
olarak gerçekleşti. Araç grubu bazın-
da kapasite kullanım oranları ise hafif 
araçlarda (otomobil + hafif ticari araç) 
yüzde 66, kamyon grubunda yüzde 
88, otobüs-midibüs grubunda yüzde 
37 ve traktörde yüzde 64 seviyesinde 
gerçekleşti. 

Otomotiv ihracatı, 2021 yılına 
göre yüzde 4 artarak 25,4 milyar 
dolar oldu!
Ocak-Ekim döneminde otomotiv ih-
racatı geçtiğimiz yılın aynı dönemine 
göre adet bazında yüzde 3 artarak 779 
bin 317 adet olarak gerçekleşti. Bu 
dönemde otomobil ihracatı bir önceki 

yılın aynı dönemine göre yüzde 2 aza-
lırken, ticari araç ihracatı ise yüzde 10 
oranında arttı. Traktör ihracatı ise 2021 
yılına göre yüzde 12 artarak 15 bin 172 
adet olarak gerçekleşti. Türkiye İhra-
catçılar Meclisi verilerine göre, Ekim 
ayından yüzde 12,3 pay ile birinci sıra-
da yer alan toplam otomotiv sanayi ih-
racatı, 2022 yılı Ocak-Ekim döneminde 
yüzde 12 pay ile sektörel ihracat sırala-
masında ikinci sırada yer aldı. Uludağ 
İhracatçı Birlikleri (UİB) verilerine göre, 
Ocak-Ekim döneminde toplam oto-
motiv ihracatı, 2021 yılına göre yüzde 
4 artarak 25.4 milyar dolar oldu. Euro 
bazında ise yüzde 18 artarak 24 milyar 
euro olarak gerçekleşti. Bu dönemde, 
dolar bazında ana sanayi ihracatı yüzde 
2 oranında, tedarik sanayi ihracatı da 
yüzde 9 oranında arttı.

Toplam pazar 618 bin 723 adet 
düzeyinde gerçekleşti!
Yılın ilk on aylık döneminde toplam 
pazar geçen yıla göre yüzde 4 da-
ralarak 618 bin 723 adet düzeyinde 
gerçekleşti. Bu dönemde, otomobil 
pazarı da yüzde 6 oranında daraldı 
ve 466 bin 664 adet oldu. Ticari araç 
pazarına bakıldığında ise, Ocak-Ekim 
döneminde bir önceki yılın aynı döne-
mine kıyasla toplam ticari araç pazarı 
yüzde 3, ağır ticari araç pazarı ise yüz-
de 21 artarken hafif ticari araç paza-
rında yüzde 0.4 daralma yaşandı. 2022 
yılı Ocak-Ekim döneminde geçen yılın 
aynı dönemine göre ithal hafif ticari 
araç satışları yüzde 11 azalırken, yerli 
hafif ticari araç yüzde 8 oranında arttı. 
Bu dönemde, otomobil satışlarında-
ki yerli araç payı yüzde 38, hafif ticari 
araç pazarında yerli araç payı ise yüz-
de 60 olarak gerçekleşti.

Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) Ocak-Ekim verilerini açıkladı. 
Yılın ilk 10 aylık döneminde toplam üretim bir önceki yılın aynı 
dönemine göre yüzde 5 artarak 1 milyon 76 bin 865 adet olarak 
gerçekleşti. Geçen yılın ilk 10 ayına göre sadece yüzde 0.3 ge-
rileyen otomobil üretimi ise 633 bin 369 adet olarak gerçekleş-
ti. Traktör üretimiyle birlikte toplam üretim ise 1 milyon 116 bin 
583 adede ulaştı. Yük ve yolcu taşıyan ticari araç grubunda, 2022 
yılı Ocak-Ekim döneminde üretim geçtiğimiz yılın aynı dönemine 
göre yüzde 13 arttı. Ürün grubu bazında bakıldığında ise ağır ti-
cari araç grubunda yüzde 31 ve hafif ticari araç grubunda yüzde 
11 oranında arttı. 2021 yılı Ocak-Ekim dönemine göre ticari araç 
pazarı yüzde 3, ağır ticari araç pazarı ise yüzde 21 artarken hafif 
ticari araç pazarında yüzde 0.4 daralma yaşandı. Ocak-Ekim dö-
neminde bir önceki yılın aynı dönemine göre, toplam otomotiv ih-
racatı adet bazında yüzde 3 oranında artarken, otomobil ihracatı 
yüzde 2 azaldı. Bu dönemde, toplam ihracat 779 bin 317 adet, 
otomobil ihracatı ise 447 bin 374 adet düzeyinde gerçekleşti. 
Ocak-Ekim döneminde toplam pazar geçen yıla göre yüzde 4 ge-
riledi ve 618 bin 723 adet düzeyinde gerçekleşti. Bu dönemde, 
otomobil pazarı da yüzde 6 daralarak 466 bin 664 adet oldu. 
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KUTES VE TrAKYA KALKINMA 
AjANSI’NDAN GENÇLEr İÇİN İş BİrLİğİ

Kutes ve Trakya Kalkınma 
Ajansı, Tekirdağ Çor-

lu’da işsiz ve dezavantajlı 
grupta yer alan gençlerin 

istihdama kazandırılması 
için iş birliğine imza attı. 

Proje kapsamında Kutes ilk 
etapta 16 gence tavan vinci 
eğitimi verecek ve operatör 

olarak istihdam edecek.

30 yıllık tecrübesiyle Türkiye’nin önde 
gelen döküm markası Kutes ve Trakya 
Kalkınma Ajansı, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından 2022-2023 yılları 
için belirlenen ‘Genç İstihdamı’ tema-
sı dahilinde işsiz ve dezavantajlı grup-
ta yer alan gençlerin mesleki beceri 
elde etmesi ve istihdama kazandırıl-
ması amacıyla bir protokol imzaladı.

Genç istihdamının artırılmasına yöne-
lik proje kapsamında Kutes ilk etapta 

Tekirdağ Çorlu’da yaşayan 16 gence 
tavan vinci eğitimi verecek. Eğitimini 
tamamlayan gençler Kutes bünyesin-
de operatör olarak istihdam edilecek.

“Gençlere fırsatlar 
sunmayı önemsiyoruz”
Gençleri desteklemeyi sorumluluk-
ları olarak gördüklerini belirten Ku-
tes İcra Kurulu Başkanı ve CEO’su 
Ali Esat Kutmangil, “Kurulduğumuz 
günden bu yana kurucumuz Mehmet 
Bekir Kutmangil’in insan odaklı viz-
yonu doğrultusunda çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. Bu vizyon çerçeve-
sinde gençlerimize fırsatlar sunmayı 
oldukça önemsiyoruz.  Trakya Kalkın-
ma Ajansı iş birliğinde imzaladığımız 
protokol ile de gençlerimize nitelikli 
iş sahibi olma imkanı sağlıyoruz. Daha 
fazla genci istihdama kazandırarak 
hem sektörümüze hem de ülke eko-
nomimize sunduğumuz katkıyı daha 
da artırmayı hedefliyoruz” dedi. Kısa 
süre önce üniversite öğrencilerini 
burs ile desteklemek için Türk Eğitim 
Vakfı (TEV) iş birliğinde Mehmet Bekir 
Kutmangil Burs Fonu’nu hayata geçir-
diklerini belirten Kutmangil, gençler 
için her zaman fırsatlar sunmaya de-
vam edeceklerini söyledi. 
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ENDÜSTrİYEL FIrINLAr 
ANADOLU TEKNİK 
VE MESLEK LİSESİ

*** Kendi Meslek Lisemizi 
Açmamız Lazım ***
Değerli Okuyucularım,
Bu yazımda Meslek Liselerinin itibarını 
düzeltmek için yapabileceklerimiz üze-
rinde tavsiyelerde bulunacağım. Teknik 
Lise çıkışlı birisi olarak bu konuda bir-
kaç kelime yazabileceğimi düşündüm. 
Daha çok Meslek Liselerinin makine 
imalatı yapan bölümlerine yönelik tav-
siyelerim olacak. Özellikle açılmasını 
şiddetle tavsiye edeceğim Endüstriyel 
Fırınlar Meslek Lisesi için yapacağımız 
çalışmalardan bahsedeceğim. Bu ko-
nuda devlet&özel sektör işbirliği ile işin 
maddi boyunu aşacağımıza inanıyo-
rum. Zaten yetişmiş insan gücü olarak 
oldukça ileri düzeyde olduğumuzu bili-
yorum. Sektörde çok tecrübeli mühen-
dislerimiz ve ustalarımız da bu sürece 
katkı vermekten büyük bir mutluluk du-
yacaklardır.

Son yıllarda ivme kazanan alüminyum 
& çelik sektörüne yönelik fırınlar yapan 
endüstiyel fırın sektörü olarak hem ken-

di insan kaynakları ihtiyacımıza hem de 
alüminyum sekötürünün ihtiyacına çö-
züm olacak şekilde Meslek Liseleri açma 
zamanımızın geldiğini düşünüyorum. Bu 
liselerde direkt bir fırının yapılması aşa-
malarında ihtiyaç duyulan personeli ye-
tiştirmeye yönelik bölümler olmalı.  Bu 
konuda tüm sektör temsilcileri araların-
daki tartışmaları ve rekabeti bir kenara 
koyup elini taşın altına koymalı.

Boyacılık, Döküm&Isıl İşlem, Kesim&-
Büküm, Elektrik&Otomasyon, Gaz 
Tesisatçılığı, Hidrolik, Pnömatik, Ref-
rakter&İzolasyon, Çelik ve Doğalgaz 
Kaynağı, Motor&Redüktör, Ölçme 
Teknolojisi, Makine Ressamlığı, Talaşlı 
İmalat, Fan&Vantilatör, CNC Makine ve 
Tezgahlar gibi bölümler açılabilir. Yani 
lisemiz nerdeyse bir fırını veya döküm-
haneyi imal edecek kapasitede olmalı, 
hem yer hem de imkanlar açısından…

Açağımız lise için yol haritamız:
1. Meslek Lisemize sınavla öğrenci al-
malıyız. Anadolu Teknik, Teknik ve Mes-
lek Lisesi ana bölümlerinden oluşmalı.

2. Tüm okulun müfredatı Endüstriyel fı-
rın sektörüne yönelik olmalı. Bu konuda 
Milli Eğitim Bakanlığı birimleri ile ortak 
çalışma yapılabilir. Öncelikle kendi ara-
mızda bir komisyon kurup ön fizibilite 
çalışmaları yapmalıyız. Bu konuda Efsi-
ad, Misad, Talsad, Galsiad gibi dernek-
lere büyük iş düşmektedir.

3. Okulun açılacağı bölge İstanbul&Ko-
caeli il sınırları içinde olabilir.

4. Teknik ve Anadolu Teknik Lisesi 
öğrencileri mühendislik alanına yönel-
diklerinde üniversiteye girişte ek puan 
almalılar. (Temel mesleki eğitim almış 
öğrencilerin daha iyi mühendis olacak-
larına kesin gözü ile bakıyorum.)

5. Öğrencilerimiz stajlarını endüstri-
yel fırın sektörü firmalarında yapmalı. 
Böylece fabrikalarımız birer okula dö-
nüşecektir. 

6. Okullarımız dışarıdan iş almalı ve dö-
ner sermayeden öğrencilere de harçlık 
verilmelidir. Tabi dışarından işi de en-
düstryiel fırın fabrikaları verecek.

7. Lisemizde üniversite ortamı oluşturul-
malı, kıyafet serbestisi getirilmeli, çeşitli 
etkinliklerin yapıldığı konferans, spor ve 
toplantı salonları da olmalı.

8. Karşılıklı işbirliği içinde okullarımızı 
maddi manevi desteklemeliyiz. Zaten 
bu konuda iş vermemiz aynı zamanda 
desteklemek olacaktır. Ayrıca Tubitak, 
Kosgeb, ticaret ve meslek odaları, üni-
versitelerle işbirliği içine girmeliyiz.

9. Teknik Lise müfredatına pedagojik 
formasyon dersleri eklenip mezunları 
teknisyenlik belgesinin yanı sıra Usta 
Öğretici belgesi de almalı.

10. Meslek lisesimizde bölüm atölyeleri-
nin yanı sıra projeler geliştirilen, ar-ge ve 
inovasyon çalışmalarının yapılacağı labo-
ratuarlar, yabancı dil sınıfları da olmalı.

11. Tavan vinci ve forklift operatörlüğü, 
ihracat gibi seçmeli ve ilave dersler de 
eklenebilir.

12. Öğrencilerimiz aktif olmalı, yurtiçi 
ve yurtdışı fuarlara ve seminerlere katı-
lımları sağlanmalıdır. 

Evet görüldüğü üzere çok zor değil, 
alüminyum ve endüstriyel fırın sektö-
rü olarak bu işin altından kalkabiliriz. 
Sektörün geleceğini ve insan kaynağı 
sorununu da temelden çözmüş oluruz. 
Gelecek nesillere ve ülkemize katkımız 
büyük olur. Okullarımız kısa zamanda 
buluş, patent ve marka üreten okullar 
haline gelecektir.

UzMAN GörÜşÜ 
EXPERT OPINION

Cavit SOY
Anno Metal A.ş. Satın Alma Müdürü
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TAYSAD, BU YILKİ YETENEK YöNETİMİ 
KONFErANSI’NDA ÜCrET YöNETİMİNDE YENİ 
TrENDLErİ VE FArKLI UYGULAMALArI ELE ALDI!

Değişen dünyada performans yöneti-
mindeki yeni yaklaşımları ve farklı ör-
nekleri ortaya koymak amacıyla bu yıl 
beşincisi düzenlenen Yetenek Yöneti-
mi Konferansı’nın ev sahipliğini Taşıt 
Araçları Tedarik Sanayicileri Derneği 
(TAYSAD) yaptı. Konferansın açılışında 
konuşan TAYSAD Yönetim Kurulu Üyesi 
Hakan Konak, ücret yönetiminin önemi-
ne işaret etti. Çalışanların sürdürülebi-
lirliğini sağlamak için ücret yönetiminin 
çok önemli bir faktör olduğunu söyleyen 
TAYSAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Toyo-
ta Boshoku Türkiye’nin Başkan Yardımcı-
sı Hakan Konak, “Şimdi bir yarış arabası 

Taşıt Araçları Tedarik Sanayicileri Derneği’nin (TAYSAD) ev 
sahipliğinde bu yıl beşincisi düzenlenen Yetenek Yönetimi Kon-
feransı’nda, insan kaynakları, ücret yönetimi, yan haklar ve 
istihdamdaki kadın oranı gibi önemli konular gündeme geldi. 
Firma sahipleri, üst düzey yöneticiler, İK yöneticileri ve çalı-
şanlarının katıldığı konferansta konuşan TOBB ETÜ Ulusla-
rarası Girişimcilik Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cem Kılıç, 
çalışan maliyetlerinin istihdam artışında adeta bir takoz gö-
revi gördüğünü söyledi. Sosyal güvenlik sisteminde gelirlerin 
giderleri karşılama oranında ciddi bir düşüş olduğunu söyle-
yen Prof. Dr. Cem Kılıç, sosyal güvenlik sistemimizin gelecekte 
ciddi sorunlarla karşılaşacağını ifade etti.

var: Bütün bu sistemleri yarış arabasına 
benzetirseniz hepimiz rekabet içindeyiz, 
hepimiz yarış halindeyiz. Biz yarış araba-
sına odaklandığımız kadar insanların ne 
düşündüğüne, neye inandığına, ne his-
settiğine odaklanmıyoruz” dedi. Kuru-
lan tüm sistemlerin belli değerlerin üze-
rine oturtulması gerektiğine işaret eden 
Hakan Konak, “Çalışanlarımız o zaman 
ancak gerçekten kurduğumuz sisteme, 
yazdığımız prosedüre inanmaya başlı-
yor. O zaman sistem daha sağlıklı işle-
meye başlıyor” diye konuştu.

Bir şirkete maliyeti
45-50 milyon lira!
İş Hukuku ve Sosyal Güvenlik Politikala-
rı çerçevesinde ücret konusunu ele alan 
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversi-
tesi (ETÜ) Uluslararası Girişimcilik Bölü-
mü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cem Kılıç 
ise, bugün Türkiye ekonomisinin özel-
likle fiyatlarla, enflasyonla boğuştuğu 
bir dönemden geçtiğini kaydetti. Tür-
kiye’nin iş gücü piyasasında ücrete ve 
refaha ilişkin çok ciddi sıkıntılar olduğu-
nu söyleyen Prof. Dr. Cem Kılıç, “Böyle 
bir ortamda insan kaynakları yönetim 
sistemleri maalesef etkisini yitirir. Biz 
buna çevresel faktörler deriz. Bu çevre-
sel faktörler içerisinde uygulanan iktisat 
politikaları, bunların ağırlığı ve ücret 
bölüşümünde izlenen politikalar, insan 
kaynakları politikalarına işletmelerin 
üzerine çıkar” dedi. Bu dönemdeki bir 
diğer önemli konunun da emeklilikte 
yaşa takılanlar (EYT) meselesi olduğu-
nu ifade eden Cem Kılıç, “Herkes yaşı 
konuşuyor, emekli olmayı konuşuyor. 
İşletmeyi düşünen var mı? 

Bugün yapılan araştırmalar göstermek-
tedir ki; EYT sonrasında işletmeler ciddi 
kıdem tazminatı yükleriyle karşılaşacaklar. 

Cem Kılıç

Hakan Konak

Yazının devamı sayfa 20’de
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Kurumsal yapıya sahip işletmelerde on 
milyonları bulan kıdem tazminatı öde-
melerinin yapılması gerekecek.

İşçilik maliyeti istihdam takozu!
Ücretin her şeyden önce bir maliyet 
unsuru olduğunu vurgulayan TOBB 
ETÜ Uluslararası Girişimcilik Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cem Kılıç, şöy-
le devam etti: “Hele bugün işçilik mali-
yeti-biz buna istihdam takozu adını da 
veriyoruz-istihdamdaki kişinin sigorta 
primleri+ vergileridir. Bunlar istihdam 
takozu olarak adlandırılıyor. Özellikle 
ülkemiz şartlarında çok ciddi boyut-
lara ulaşmış durumda. Bu, şu anlama 
gelmesin. Ücretler çok yüksek vs değil. 
Ücretlerin yapısı bozuldu Türkiye’de. 
Ocak ayından sonra göreceksiniz, maa-
lesef en büyük sorun ücret basamakları 
arasındaki dengeyi sağlamak olacak. 
Ücret basamakları arasındaki dengeyi 
performans ölçümüyle ve iş analizi des-
teği ile sağlayamıyorsanız o zaman ne 
yapacaksınız. Piyasa şartlarına, regülas-
yonlara ya da rakip firmanın yaptıkları-
na teslim olacaksınız. Dolayısıyla kendi 
içerisinde yapacağımız bilimsel çalış-
maların bir önemi kalmayacak” dedi. 

Daha düşük emekli 
aylıklarına kendinizi hazırlayın!
2010, 2012 hatta 2015’e kadar sosyal 
güvenlik sisteminin gelirlerin giderle-
ri karşılama oranının yüzde 65’lerden 
yüzde 95’e kadar yükseldiğini söyleyen 
Kılıç, şöyle devam etti: “Fakat son 2 yıl-
dır ciddi bir bozulma içerisindeyiz. EYT 
yasasının geçmesiyle 2015’teki yüzde 
60-65’lerin altına düşeceğimizi düşü-
nüyorum. Aktüeryal dengede büyük 
bir bozulma yaşanacak. Bu neye yan-
sıyacak, aylık bağlama oranları daha 
da düşecek. Aylık bağlama oranları 
2000 yılı öncesinde yüzde 75’lerden 
2008’de yüzde 50’lere kadar geriledi. 
Dolayısıyla bu ne anlama geliyor? Daha 
düşük emekli aylıklarına kendinizi hazır-
layın anlamına da geliyor. Öte yandan 
2020’nin ikinci çeyreği ile 2022’nin ikin-

ci çeyreğine baktığımızda saatlik iş dışı 
kazanç maliyetinin tam tersine döndü-
ğünü görüyoruz. İşgücü maliyetlerinde 
çarklar bu sefer tersine doğru dönme-
ye başladı. Bu da tehlikeli bir şey. Bu 
da aslında işletmelerin karşı karşıya 
kaldıkları, doğrudan iş gücü maliyetinin 
dışında başka maliyetlerin de ortaya 
çıktığını bize ifade ediyor. 2021-2022 iş 
gücü maliyetlerine asgari ücret tabi bu-
rada en tetikleyici unsur oldu. Özellikle 
1 yıllık bir zaman dilimi içerisinde yüzde 
9,9’luk bir artış meydana geldi. Asgari 
ücretin toplam çalışanlar içerisindeki 
asgari ücretlere bakacak olursak me-
sela AB ortalaması yüzde 6’lar civarın-
dadır. OECD ülkelerinde yüzde 10’lara 
yükselir. Türkiye’de bu Aralık’tan sonra, 
Aralık’ta tahmin ettiğim asgari ücrette-
ki artış gerçekleşirse her 10 çalışandan 
6’sının veya 7’sinin asgari ücretli olduğu 
yeni bir düzene geçmiş olacağız” dedi. 

Erkekler kadınlardan 
yüzde 31 fazla kazanıyor!
TAYSAD Denetleme Kurulu Üyesi ve 
FEYÇ Proje Eş Lideri Selma Gülbeyaz 
da, TAYSAD olarak geçen yıl başlatı-
lan Fırsatı Eşitle Yeteneği Çeşitle isimli 
projeyle tüm cinsiyetlerden insanlara 
eşit fırsatlar tanıyarak yetenek havu-
zunu daha da genişletmeyi hedefle-
diklerini belirterek, “Eşitsizliği eşitliğe 
doğru yöneltmek üzere çalıştığımız bir 
proje. Türkiye’de erkek çalışanlar eşit 

şartlarda çalışmalarına rağmen kadın-
lara göre yüzde 31 daha fazla kazanç 
elde ediyor” dedi. İK uygulamalarının, 
politikalarının da toplumsal cinsiyet 
eşitliğine duyarlı hale gelmesini he-
deflediklerini söyleyen Selma Gülbe-
yaz, “Kadın saha çalışanı istihdamı için 
hem pratikte hem de teoride destek 
olmayı hedefliyoruz. Biliyorsunuz oto-
motiv sanayi sektörü özelinde de kritik 
bir konu. Çünkü sanayi olarak bakılan 
her yerde kadın ikinci plana atılıyor. 
Bunun önüne geçmeyi hedefliyoruz. 
Ve günün sonunda aslında çok net 
bir analitik var ki kadın çalışan oranını 
artırmayı hedefliyoruz. Yani bir şirket-
te yüzde 50 erkek çalışıyorsa yüzde 50 
kadın neden çalışamasın? Aslında he-
defimiz bu” diye konuştu.

TAYSAD üyelerinin ve sektör temsilcile-
rinin yoğun ilgisiyle gerçekleşen konfe-
ransta, Mercer Kariyer Ülke Lideri Şadi-
ye Azışık Kılcıgil, FlexBen Partneri Barış 
Tişli, Adisa Danışmanlık Kurucu Ortağı 
Hüseyin Adanalı, Tofaş Yetenek Yöne-
timi ve Organizasyonel Dönüşüm Mü-
dürü Eren Çopur ve Borusan Holding 
Performans Yönetimi ve Ücretlendirme 
Müdürü Tahir Vayısoğlu kurumların 
içindeki yeni İK uygulamalarını anlatıp, 
soruları yanıtladılar. Ayrıca konferansta 
Rasyotek, Edenred Ticket, Flexben ve 
Transay firmaları da sponsor olarak ka-
tılım gösterdiler.
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GöKMEN EKİBİ DESTEğİNİzİ BEKLİYOr

Merhabalar, 
Bizler İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa 
takımı olan Gökmen ekibiyiz. Misyonu-
muz, yenilikçi havacılık / yapay zeka / 
robotik çözümler getirmektir.

2021 Ocak ayında kurulan ekibimiz; 
Gökmen-Fighter, Gökmen-Fighter mini, 
Gökmen-PG gibi projeler geliştirmiştir. 
Bu projeler dogfight yeteneğini hedef 
alan sabit kanatlı (Gökmen-Fighter), 
GPS’ın kullanılmadığı zorlu ortam ko-
şullarında derin öğrenme tabanlı döner 
kanatlı (Gökmen-PG) gibi insansız hava 
araçlarına dayanır. Döner kanatlı hava 
aracının tasarımı yapay zeka optimizas-
yon modülü olan Generative Design ile 
tasarlanıp üretilen Türkiye’de ilk hava 
aracı olma özelliği taşır. Gökmen-PG, 
TÜBİTAK 1512 BIGG, 2209-B gibi prog-
ramlar kapsamında hibelenerek destek-
lenmiştir. Projeler ile ilgili daha fazla bilgi 
almak için: gokmenuavteam.com

2022-2023 döneminde bu başarılarımı-

“İSTİKBAL GÖKLERDEDİR” diyen atamızın yolunda devam 
eden gençlerimizi destekleyelim.

zın üstüne koyarak ilerleme gayretin-
deyiz. Yaklaşık 2 yılını dolduran ekibimiz 
kısa süre içerisinde robotik/havacılık/
yapay zeka alanlarında yenilikçi projeler 
geliştirerek ulusal ve uluslararası kap-
samda destek görmüştür. Başarılarımızın 
daha çok gelişmesine vesile olabilmek 
için sizlerle işbirliği yapmak istiyoruz. Bu 
konuda sizlerden öncelikli beklentimiz 
bizlere tanıtım desteği verebilmeniz. 
İşbirliği talebimiz hakkında detaylı bilgi 

almak isterseniz sponsorluk dosyamızı 
ekte iletiyoruz. Geliştirdiğimiz ürünler 
sizlerin desteğiyle çok daha iyi boyutlara 
geleceğine inanıyoruz. Bu sayede hem 
ülkemiz için hem de bu alanlara ilgi du-
yan büyüklerimiz/kardeşlerimiz için teş-
vik edici çalışmalar yapmış olacağımızı 
düşünüyoruz.

Olumlu veya olumsuz geri dönüşünüzü 
heyecanla bekliyoruz.

Saygılarımızla,
Gökmen Ekibi

GÖKMEN
gokmenuavteam.com gokmenuavteam

Sponsorlarımız

gokmenuavteam.com gokmenuavteam
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5 YENİ ÜLKEDEN pArTNErLİK 
TALEBİ İLE DöNDÜ

Uluslararası Sac İşleme Teknolojileri Fuarı EuroBLECH, Mac-Bro-
oks Exhibitions tarafından Almanya’nın Hannover kentinde 25 – 
28 Ekim tarihleri arasında gerçekleşti.  Türkiye’de endüstriyel toz 
toplama ve filtrasyonu alanında en geniş ürün gamına sahip olan 
Bomaksan; tüm dünyadan en son teknolojilerin sergilendiği fuar-
da,  ALVER serisi hava kuleleri ve LINE serisi kompakt üniteleriyle 
yoğun ilgi gördü. Marka 5 yeni ülkeden partnerlik talebi ile döndü.

Makine sektörünün dünyadaki en 
önemli buluşma noktalarından olan 
EuroBLECH, 39 ülkeden bin 300’e 
yakın firma ve kurumu ağırladı. 3 
gün süren EuroBLECH 2022’ye Tür-
kiye’den 150’yi aşkın firma katıldı. 
Hava temizleme cihazlarıyla alanında 
fark yaratan Bomaksan, son tekno-
loji ürünlerini sergileyerek, dünyanın 
dört bir yanından gelen ziyaretçilerle 
ikili iş ilişkileri kurdu.

“İhracatta orta ve 
uzun vadeli iş birlikleri 
için somut adımlar attık”
26. Uluslararası Sac İşleme Teknoloji-
leri Fuarı EuroBLECH 2022’yi değer-
lendiren Bomaksan Genel Müdürü 

Bora Boysan, “Bomaksan olarak 
önemli kazanımlar elde ettiğimiz bir 
etkinliği geride bıraktık. Fuar çok iyi 
geçti. 5 yeni ülkeden partnerlik tale-
bi aldık. İhracat özelinde kısa vade-
de değil ama orta ve uzun vadeli iş 
birlikleri oluşturmak adına somut 
adımlar attık.  Partnerlik yapımız ol-
mayan yeni ülkeler ile görüşmelerde 
bulunduk. İtalyan bir makine üretici-
si ile OEM çalışma şansı yakaladık, 
muhtemelen bu yıl içerisinde sipa-
rişlerini almaya başlayacağız. Yeni 
ürünlerimizi ve teknolojilerimizi ta-
nıttık. Özellikle ALVER serisi hava 
kulelerimiz ve LINE serisi kompakt 
ünitelerimiz çok ilgi gördü. Fuarda 
Portekiz’den 15 adet makine siparişi 

Bomaksan EuroBLECH’te Yoğun İlgiyle Karşılandı

aldık. Yine İtalya’dan 2 adet siparişin 
ön protokolünü imzaladık.  Söz konu-
su gelişmeler, yaptığımız yatırımların 
ve çalışmalarımızın karşılığını buldu-
ğunu gösteriyor. 
Sonuçlardan 
oldukça mem-
nunuz” şeklin-
de konuştu.



Hitachi Optik Emisyon 
Spektrometreler
Laboratuvar tipi ve taşınabilir spektrometre 
modelleriyle, uzun dönemli kararlı okumalarla 
yüksek performanslı kimyasal analizler

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Hitachi’nin Almanya üretimli laboratuvar tipi ve taşınabilir 

spektrometre modelleriyle demir-çelik, bakır, alüminyum, 

çinko-zamak ve nikel dahil bir çok farklı alaşımın 

üretiminde ve giriş kalite kontrollerinde işletmelere en iyi 

performansı sunmaktadır. CCD ve CMOS sensörleri optik 

emisyon spektrometrelerinde kullanan Hitachi High-Tech, 

işletmelerin ihtiyaçlarına göre farklı modellere sahiptir. 

Türkiye’de en çok tercih edilen ve argon optik sistemine 

sahip Foundry Master Smart modelinden, düşük alaşım 

çeliklerde azot ölçünü de yapabilen FM Expert modeline; 

CMOS sensörlere sahip OE720 modelinden, bakır 

alaşımlarında oksijen ölçümü yapabilen OE750 modeline 

4 farklı laboratuvar tipi spektrometresi bulunmaktadır. 

Sahada parça kesmeden yerinde kimyasal analiz ve alaşım 

kalite kontrolleri yapmak isteyen işletmeler için PMI Master 

Smart ve PMI Master Pro2 modelleri Alman mühendisleri 

tarafından üretilmektedir.

Thermo Scientific Niton XRF analiz cihazlarımızın madencilik 

uygulamaları hakkında daha fazla bilgi almak ve denemeler 

yapmak için 15-18 Aralık tarihlerinde TÜYAP Fuar ve Kongre 

Merkezi’nde yapılacak MADEN TÜRKİYE 2022 fuarında 

3. Salon 340C numaralı standımızda sizleri ağırlamaktan 

mutluluk duyarız.

repamet-kasim22-madenturkiye.indd   1 13.11.2022   11:40
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ÇELİK METAL FİrMASI KUrUCUSU
rECEp ÇELİK’TEN EğİTİME DESTEK

İstanbul’un Çatalca ilçesine bağlı bu-
lunan Çakıl beldesindeki ilköğretim 
okulunun bahçesinde bulunan bir bi-
nanın onarılarak 2 derslikli bir anaokulu 
haline getirilmesi için gereken kaynak 
Çelik Metal firması sahibi Recep Çelik 
tarafından sağlanarak minik öğrencile-
rin hizmetine girdi.

Açılışa Çatalca kaymakamı Erdoğan 
Turan Ermiş, Belediye Başkan yardım-
cısı İkram Kaya, İlçe milli eğitim mü-
dürü Tayfun Özyolcu, Çakıl mahalle 
muhtarı Saffet Esen, Jandarma Yüzbaşı 
Ahmet Ayvaz, Türk Eğitim-Sen 9 nolu 
şube başkanı İbrahim Ender Aktan, Ak-
parti İlçe başkanı Yusuf Aslan, MHP ilçe 
başkanı Halit Uğur, Çatalca ilçe eğitim 

şube müdürleri İhsan Bayram ve Hüse-
yin Kabakçı, veliler ve öğrenciler katıldı.

Açılışta konuşma yapan Recep Çelik, 
bir tesadüf eseri tanıştığı Çakıl okul 
müdürü Engin Kızılay’dan anaokulu 
ile ilgili bir ihtiyaç olduğunu öğrendi-
ğini ve ülkemiz için eğitimin ne kadar 
hayati olduğunu bilen biri olarak bu işi 
üstlendiğini açıkladı. Bu anaokulunun 
hizmete girmesinden büyük mutluluk 
duyduğunu, minik yavrulara ve eğitim 
görevlilerine hayırlı olmasını diledi.



Niton XRF ve LIBS Analiz 
Cihazlarıyla Doğru ve 
Hassas Analizler
Malzeme doğrulama ve elemental analizler için 
hızlı, güvenilir ve kararlı sonuçlar

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Thermo Scientific™ Niton™ XRF ve LIBS analiz cihazlarıyla 

saniyeler içerisinde malzeme doğrulama yapılabilmektedir. 

Gelişen teknolojilerin XRF ve LIBS analiz cihazlarına 

entegre edilmesiyle birlikte Niton analiz cihazları, sahada 

ve üretimin her bir anında alaşım kontrollerinde ve 

elemental analizde işletmelerin en büyük yardımcıları 

olmak için geliştirilmiştir. Niton analiz cihazlarıyla karbon 

çeliklerindeki karbon dahil her türlü metal alaşımı kontrol 

edilebilmektedir. Karbon eşdeğeri hesaplanabilmekte, 

kaynaklanabilirlik (API 5L) izlenebilmekte ve paslanmaz 

çeliklerde L ve H kalite ayrımı yapılabilmektedir. Kalite, 

güvenlik ve mevzuatlara uygun laboratuvar kalitesinde 

sonuçlar önemli olduğunda Niton XRF ve LIBS analiz 

cihazları işletmelere en iyi çözümü sunmaktadır.

Niton XRF analiz cihazlarımızın madencilik uygulamaları 

hakkında daha fazla bilgi almak ve denemeler yapmak 

için 15-18 Aralık tarihlerinde TÜYAP Fuar ve Kongre 

Merkezi’nde yapılacak MADEN TÜRKİYE 2022 fuarında 

3. Salon 340C numaralı standımızda sizleri ağırlamaktan 

mutluluk duyarız.

repamet-kasim22-madenturkiye.indd   2 13.11.2022   11:40
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Yazının devamı sayfa 30’da

SEKTör BULUşTU
28 EYLÜL – 1 EKİM 2022 METAL 
EXPO FUARI ve 6 -8 EKİM 2022 AN-
KIROS TURKCAST FUARI ile bir araya 
gelen demir-çelik sektörü temsilcileri 
ve döküm sektörü temsilcileri saye-
sinde geniş kapsamlı bir dizi fuar seri-
si gerçekleşti.

28 EYLÜL – 1 EKİM METAL EXPO 
FUARI’na katılımcı ve ziyaretçi il-
gisinin az olduğunu gözlemledim. 
Bunun en önemli sebebi sektörde 
başlayan ve halen devam eden du-
rağanlık olsa gerek.  

Hurda ve hammadde fiyatlarında dü-
şüş olmasına rağmen enerji fiyatla-
rındaki artış üretimi olumsuz etkiledi. 
Bu duruma Avrupa daki resesyonu 
da eklersek, siparişler düştü.  Ayrıca 
daha ucuz enerji maliyeti olan Rus-
ya gibi ülkelerdeki kütük üretiminin 
piyasa fiyatlarını aşağıda tutması ne-
deniyle fuara olan ilginin de geçen 
senelere oranla daha az olduğunu 
gördük.

6-8 EKİM ANKİROS TURKCAST fuarı 
ise çok hareketli bir fuar oldu. Hem 
katılımcı hem de ziyaretçi ilgisinin 
yüksek olmasının birçok sebebi vardı. 
En önemli sebeplerden biri pandemi 
dolayısıyla fuarın ertelenmesi… Ayrı-
ca bu yıl fuarın Ekim ayında gerçek-
leştirilmesi de fuara ilgiliyi bir ölçüde 
arttırmış.

Hatta pandemi nedeniyle fuar er-
telenmemiş olsaydı birçok firmanın 
daha bu fuara katılmak için başvuru 
yapacağını öğrendim. Fuar düzen-
lenmeden önce de beklentim fuara 
katılımcı ve ziyaretçi talebinin yoğun 
olacağı şeklindeydi. Hatta bu öngö-
rümü birçok sektör temsilcisiyle de 
paylaşma imkânım olmuştu.

Fuara bu denli yoğun ilginin sebebi 
tabi ki Avrupa’dan birçok firmanın 
tedarikçi arayışı beklentisiydi ki bek-
lenildiği gibi de oldu.  Rusya başta ol-
mak üzere İtalya, Almanya ve Hollan-
da gibi ülkelerden döküm parça teklif 
arayışında olan birçok firma temsilcisi 
de fuarın ziyaretçileri arasındaydı.

Ayrıca bu firmalarının bazılarının dö-
kümhane sahibi olarak ülkemizdeki 
bazı firmalara ortak olma veya satın 
alma opsiyonuyla döküm firmalarına 
teklifte bulunduklarını gördük.

Katılımcı olarak gelen birçok döküm-
hanenin aslında iş ihtiyacı yoktu. 2022 
başında yatırım kararı alarak harekete 
geçmişler ve bu yatırım kararlarını da 
2023 de devreye alacaklardı. Aslında 
bu yeni yatırımları için bir potansiyel 
teşkil ettiğini görmeleri bakımından 
da yararlı bir fuar oldu.

Döküm sektörünün 2021 yılında 
başlayan ve bu yıl hız kanarak de-
vam eden yatırımları 2023 te 400 
milyon Euro üzerinde yapılması 
planlanan yatırımlar ile devam ede-
cek gibi gözüküyor.

Çünkü Avrupa Çin’e verdiği işlerin 
birçoğunu Türkiye ye yönlendirecek. 
Bunda ambargo ile birlikte düşecek 
sipariş miktarlarının Türkiye pazarın-
da karşılanabileceği düşüncesi etkili. 
Ayrıca pandemi sebebiyle Çin’den 
gelen mamullerin tedarik zincirinin 
aksaması ve navlunlarda yaşanan sı-
kıntı da bu sürece etki etmiş gibi gö-
züküyor. 

Bu arada fuara Hindistan ve İran 
dan bir çok ziyaretçinin de katıldığı-
nı gördük. Hindistan’lı firmalar fiyat 
araştırması için fuara katılım sağlar-
ken, İran ziyaretçi ve katılımcı firma-
lar daha çok hammadde satmak için 
gelmişlerdi.

Cüneyt DİNÇEL
cuneyt_dincel@hotmail.com

UzMAN GörÜşÜ 
EXPERT OPINION

Dünyada kesin olan tek şey 
geçmiştir; fakat üzerinde 
çalışmak zorunda olduğumuz 
her şey gelecektir.    
    Auguste Comte





UzMAN 
GörÜşÜEXPERT 

OPINION
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Fuarda üreticilerin en çok konuş-
tuğu konu elektrik fiyatlarındaki 
öngörülemeyen artışlar ve perso-
nel sıkıntısı oldu.

Enerji fiyatlarındaki artışın ön-
görülemeyişi maliyetlendirme 
noktasında büyük bir sorun teşkil 
ediyor. Birçok firma hammadde 
fiyatlarındaki düşüşün bile bu artı-
şı kompanse edememesi sonucu 
yaptıkları anlaşmalardan dolayı 
zararına bile mal vermek zorunda 
kaldıklarını belirtti.

Bu sebeple bu konu hakkında her 
firma kendince tedbirler almayı 
planlıyor. Bunlardan biri de ges 
yatırımı.

İlk yazılarımda da belirtmiştim 
personel sıkıntısı hem mavi hem 
beyaz yaka da ve ara kademe 
de uzun süreçte sıkıntı olacağını 
ve olmaya başladığını maalesef 
tespit ediyorum.

Bu sebeple küçük ölçekli birçok 
dökümhane firmasını kapatmayı 
ciddi ciddi düşünüyor ve kapa-
tanlar da var. Enerji maliyetlerin-
deki artış, işçiliklerdeki artış işlet-
me nakit tutarlarını arttırmasıyla 
birlikte küçük işletmeler işletme 
sermayelerine bu nakti bulama-
dıkları noktada kapayma yoluna 
gidiyor. Bu durum orta ve büyük 
işletmelerde de önümüzdeki sü-
reçte maalesef sorun olarak önü-
müze gelecek.

İşçilik artışlarının ve enerji artış-
larının önümüzdeki süreçte de 
devam edeceği aşikâr. Bu sebep-
le işletmelerin kendi tedbirlerini 
alma zorunluluğu artmakta.

Personel konusunda beyaz yaka 
ve ara eleman bulunamaması en 
büyük sorun olarak önümüzde 
duruyor. Uzun ve orta vadele-
ri tedbirler hayata geçirilmezse 
daha da derinleşip 60 lı ve 70 
li yıllardaki almanya durumuna 
düşeceğimiz aşikâr. İthal iş gücü 
veya kapanan işletmeler. 

Döküm sektöründeki makinalaş-
ma çabası maalesef bu derinleşen 
personel sorununu maalesef çö-
zecek gibi gözükmemekle birlikte 
sadece ertelemeye yarayacak.
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İNTEKNO ANKİrOS FUArINDA 
FİNLANDİYA ANKArA BÜYÜKELÇİLİğİ 
TİCArET MÜşAVİrİNİ AğIrLADI

Türk metalurji sektörüne uzun yıllar 
çözümler sunan İntekno, Ankiros 
fuarında güçlü ekibiyle yine gözleri 
üstüne çekti. Özellikle sanayi tesis-
lerinde teknolojik yaklaşımlarıyla 
fark yaratan İntekno firma kurucusu 
Halil Kulluk,” Finlandiya ile Türkiye 
arasında köprü oluşturmanın mutlu-
luğu içindeyiz. Ülkemiz için önemli 
ve uluslararası kimliği olan Ankiros 
fuarında yıllarca yerimizi aldık” diye 
belirtti. İntekno, bu yıl Finlandiya ile 
olan teknoloji, yatırım ve ticari ilişki-
leri doğrultusunda, Finlandiya Anka-
ra Büyükelçiliğinden Ticaret Müşaviri 
Joona Selin, Finlandiya kökenli Lux-
met şirketi CEO’su Mikko Jokinen, 
Carbon Balance firması Satış ve Pa-
zarlama Direktörü Teemu Rikula’nın 
da katılımlarıyla değerli dostlarını ve 
konuklarını ağırladı.
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Tuğba MEMİLİ / AR-GE Müdürü
Burcu Aslı ÖZGÜMÜŞ / AR-GE Dokümantasyon Sorumlusu

Uygulamaya göre, basınçlı havada bulunması gereken 
minimum partikül, su ve yağ miktarları ISO8573.1:2010 
(International Standard for Compressed Air Purity) stan-
dardına göre belirlenmiştir. Buna göre basınçlı havanın 
içerisindeki yağ oranının “Class 0” seviyesinde olması 
için konsantrasyonunun 0.01mg/m3 ten çok daha az ol-
mak koşuluyla, tedarikçi ve kullanıcı arasında yapılacak 
anlaşmaya göre belirlenen yağ miktarı ortalamada 0,003 
mg/m3 mertebelerinde olmalıdır. 

Sıvı, aerosol ya da buhar halindeki yağ, ba-
sınçlı hava içerisine birkaç kaynaktan girebil-
mektedir. Kompresörler çalışma sırasında 
fazla ısınmayı önlemek ve içerisinde bulunan 
mekanik aksamlardaki sürtünmeyi azaltabil-
mek amacıyla yağ kullanır ve basınçlandırma 
işlemi sırasında kullanılan bu yağlar sıvı, 
aerosol ya da buhar halinde basınçlı hava 
içerisine karışabilmektedir. 

Normal koşullarda 1 m3 atmosferik hava, 
ortalama olarak 0,05mg/m3 – 0,5mg/m3 
arasında yağ buharı içermektedir. Sanayi 
ortamı ya da araçların daha yoğun oldu-
ğu bölgelerde bu oran daha da yukarı-
lara çıkabilmektedir. Atmosferik hava, 
kompresörler ile basınçlandırıldığında 
içerisindeki birim başına düşen yağ kon-
santrasyonu da artmaktadır. Standart 
olarak 7 barg ‘a basınçlandırılan hava 
içerisinde yağ buharı konsantrasyonu 
0,40mg/m3 – 4,00mg/m3 seviyelerine 
çıkmaktadır. Hava kalitesinin önemli ol-
duğu hassas uygulama sistemlerinde, 
yağsız tip kompresörler tercih edilse 
dahi atmosferik havanın içerisinde bu-

lunan hidrokarbon konsantrasyonu sebebiyle sisteme 
giren yağların ayrıştırılması gerekmektedir. 

Basınçlı hava içerinde likit, aerosol ya da buhar halinde 
bulunan yağ, hem üretilen basınçlı hava kalitesini bozar 
hem de kullanılan pnömatik ekipmanların zarar görmesi-
ne sebep olur. Ürün kalitesini bozmamak ve ekipmanlara 
zarar vermemek adına yağ ve yağ buharını elimine ede-
bilecek filtreler kullanılır. Fakat her filtre buhar halindeki 

yağı ayrıştıramaz. Mikropor’un patentli ürünü 
olan Carbolescer hem aerosol halindeki hem 
de buhar halindeki yağı ayrıştırabilir. Carbo-
lescer ünitesi likit halindeki yağı ayrıştırabi-
lecek pileli separatör katmanına ve buhar 
halindeki yağı ayrıştırabilecek aktif karbon 
katmanına sahiptir. 

Yağlı basınçlı hava Carbolescer ünitesi-
ne girer ve ilk pileli separatör katmanı 
ile karşılaşır. Likit halindeki yağ, pileli 
separatör katmanı üzerinde damlacık 
halinde tutulur. Tutulan bu damlacıklar 
zamanla separatörün en altına doğru 
kayarak birikirler ve buradan otomatik 
tahliye sistemleri ile sistemden atılırlar. 
Pileli separatör katmanı 0,01 micron 
seviyesine kadar yağı ayrıştırabilir. Pi-
leli separatör katmanını atlatan yağ 
buharı partikülleri ise aktif karbon kat-
manında, aktif karbon granülleri tara-
fından adsorbe edilir. Aktif karbon kat-
manı ise 0,003 ppm seviyelerine kadar 
yağı tutabilir. En son kullanılan partikül 
filtre katmanı ile de aktif karbon tozları 
tutularak basınçlı hava kalitesinin ko-
runması sağlanır.

Mikropor Carbolescer
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BAşArILI EUrOBLECH 2022: SAC LEVHA
İşLEMENİN GELECEğİNİ şEKİLLENDİrEN 
ENDÜSTrİ, HANNOVEr’DE Bİr ArAYA GELDİ

26. Uluslararası Sac Metal İşleme 
Teknolojileri Fuarı EuroBLECH 2022 
Toplam 38.076 ticari ziyaretçi (FKM 
denetlendi) dünyanın dört bir yanın-
dan sac levha işlemenin geleceğini 
şekillendirmek için Hannover’e gel-
di. Bu yılki fuar 39 ülkeden 1.300 fir-
mayı ağırladı. 86.136 metrekare net 
sergi alanı. 

Bu yılki ziyaretçi sayılarına daha yakın-
dan bakıldığında, toplam 35.944 tekil 
ziyaretçinin geldiği görülmektedir. 
Türkiye’den 155 firma katılmıştır.

Almanya’daki sergi alanlarına. Pratik 
olarak önceki fuarın istatistikleriyle eş-
leşen bu, özellikle zorlu genel koşullar 
göz önüne alındığında olağanüstü bir 
sonuç. Sektör uzmanları dünyanın her 
yeri daha kısa ama dolayısıyla daha 
verimli ziyaretler için fuara geldi.

“Son dört yılda sahip olduğumuz her 
şeyi verdikten sonra nasıl hissettiğimizi 
tarif etmek zor. Bu gösteriyi mümkün 

kılmak için. Harika sonuçtan şaşkına 
döndük ve bundan gurur duyuyoruz.

EuroBLECH, küresel sac metal işle-
me endüstrisini bir araya getirmedeki 
kritik rolünü sürdürüyor. Katılımcıların 
toplam %62’si bu yılki fuara Almanya 
dışından geldi. Bu uluslararası katılım-
da %4 oranında daha fazla bir artışı 
temsil etmektedir.  EuroBLECH gerçek 
anlamda uluslararası bir fuar. Alman-
ya’nın yanı sıra başlıca ziyaretçi ülkeler, 
Hollanda, Polonya, İtalya, İsveç, Türki-
ye, Avusturya, Belçika, Danimarka ve 
Fransa. Ayrıca, tüm ziyaretçilerin %37’si 
başka bir ticari fuara katılmamaktadır.

2018’deki göstergeye göre %10’luk 
bir artış ve etkinliğin öneminin altını 
çiziyor. Sektörün kilit pazar yeri olan 
EuroBLECH 2022, sektördeki mevcut 
zorluklara çözüm bulmak ve en son 
makine ve yazılımları entegre etme-
lerine yardımcı olmak için dünyanın 
her yerinden işletmeler bunları sek-
törle buluşturmak için ziyaretçilerine 
onların üretim sürecine fırsat sundu. 
Bu yılın öne çıkan konuları dijitalleş-
me, sürdürülebilirlik ve Endüstri 4.0. 

Yazının devamı sayfa 38’de



Tel Tretman Teknolojisi

Wiremaster ve Bulkmaster sistemleri
WireMaster ve BulkMaster sistemlerini kullanarak, sfero 
döküm ve kompakt gra� tli dökme demir üretimi otomatik 
hale getirilerek daha güvenilir bir süreç elde edilir. CGI / 
-SG-navigatör ile tretman süreci tamamen kontrol edilebilir, 
raporlanabilir ve insan etkisi de en aza indirilir.

Daha fazla bilgi için:
Heraeus Electro-Nite A.S.
1. Organize Sanayi Bölgesi, Dagıstan Cad.No:15
06935 Sincan-ANKARA
Tel: +90 (312) 267 08 88 
Faks: +90 (312) 267 08 87
e-mail: info.electro-nite.tr@heraeus.com
web: www.heraeus-electro-nite.com

Tel Tretman Teknolojisi
WireMaster
Aktif veya pasif pota kapağı

• Tel aşı ve magnezyumun eş zamanlı ilavesi
• Güvenli bir tretman süreci için tasarlanmış sağlam gövde
• Kolay bakım için servis altyapısı
• Kısa tretman süresi
• Aktif pota kapağı          pota kapağı pnömatik hareketle kapatılır 
• Pasif pota kapağı         pota kapağa doğru kaldırılır

TreatMaster
WireMaster ve Bulkmaster kombinasyonu

• Alyaj malzemeleri ile aşılayıcı ve 
magnezyum telin ilavelerini bir arada 
yapar

• Bobin rafl arı, kesintisiz tel 
beslemesini garantilemek için hızlı 
ve kolay depolama sağlayacak 
şekilde tasarlanmıştır

• Farklı metal kalitelerinin eşzamanlı 
üretimini kolaylaştırır
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Yazının devamı sayfa 40’da

EuroBLECH 2022’de gösterilen bir-
çok ürün ve yenilikler oldu.

Bir sonraki fuar tarihi
Bu yılki fuardaki birçok katılımcı, fuar-
da tekrar sergileyeceklerini şimdiden 
duyurdu. 22 – 25 Ekim 2024 tarihleri 
arasında gerçekleştirilecek .
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TÜrKİYE ÇELİK ÜrETİCİLErİ 
DErNEğİ DEğErLENDİrME

ÇELİK ÜRETİMİ
2022 yılının Ekim ayında Türkiye’nin 
ham çelik üretimi,  geçen yılın aynı 
ayına göre %17,8 oranında azalışla 2,9 
milyon ton oldu. Yılın ilk 10 ayında ise 
üretim %10,1 oranında azalışla 30,2 
milyon ton seviyesinde gerçekleşti.

ÇELİK TÜKETİMİ
Nihai mamul tüketimi Ekim ayında, 
2021 yılının aynı ayına kıyasla %11,5 
artışla 2,8 milyon ton, yılın ilk 10 ayı 
itibariyle %2,5 düşüşle 27,1 milyon 
ton oldu.

DIŞ TİCARET
İhracat
Ekim ayında çelik ürünleri ihracatı, 
miktar yönünden %42,3 oranında 
azalışla 1,1 milyon ton, değer yönün-
den ise %51,3 azalışla 853,5 milyon 
dolar oldu.

Ocak-Ekim döneminde, 2021 yılının 
aynı dönemine kıyasla ihracat, miktar 

itibariyle %18 azalışla 13,6 milyon ton, 
değer itibariyle %6,5 azalışla 12,6 mil-
yar dolar seviyesinde gerçekleşti.

İthalat
Ekim ayı ithalatı, 2021 yılının aynı ayına 
göre, miktar yönünden %11,6 artışla 
1,2 milyon ton, değer yönünden ise, 
%9,9 azalışla 1,1 milyar dolar seviyesi-
ne yükseldi.

2022 yılının ilk 10 ayında ithalat, bir 
önceki yılın aynı dönemine göre, mik-
tar yönünden %3,6 azalışla 12,5 mil-
yon ton, değer yönünden ise %14,8 
yükselişle 13,5 milyar dolar seviyesin-
de gerçekleşti.

Çelik ürünleri tüketimi içindeki ithalât 
payı %31,4 olarak gerçekleşirken, yas-
sı ürün tüketimi içindeki ithalâtın payı 
%51’e ulaştı. 

Dış Ticaret Dengesi
2021 yılının ilk 10 ayında %114,5 olan 

ihracatın ithalatı karşılama oranı, bu 
yılın aynı döneminde %93,3 seviyesi-
ne geriledi.

DÜNYA ÇELİK ÜRETİMİ
Dünya Çelik Derneği (worldsteel) ta-
rafından açıklanan 2022 yılı Ekim ayı 
verilerine göre, dünya ham çelik üre-
timi, geçtiğimiz yılın aynı ayına kıyasla 
değişmeksizin 147,3 milyon ton, yılın 
ilk 10 ayında ise %3,9 azalışla 1,55 mil-
yar ton seviyesinde gerçekleşti.

Yılın ilk 10 ayında, Çin’in ham çelik 
üretimi, 2021 yılının aynı dönemine 
kıyasla  %2,2 oranında azalışla 860,6 
milyon tona düşerken, ikinci sırada 
yer alan Hindistan’ın ham çelik üretimi 
%6,1 artışla 103,8 milyon ton, Japon-
ya’nın üretimi ise %6,5 oranında aza-
lışla 75,2 milyon ton oldu.

DEĞERLENDİRME
Türk çelik sektöründe enerjinin 
toplam maliyet içindeki payının % 



43 METAL DÜNYASI DErGİSİ  Sayı: 353 / Kasım 2022

HABErNEWS

HexagonMI.com

SPESİFİK ÜRETİM 
İHTİYAÇLARINIZA
ÜSTÜN ÖLÇÜM PERFORMANSI

Gelişmiş Verimlilik Sağlar.

www.metaldunyasi.com.tr

8’den % 28’e yükselmesi son-
rasında, üretimde gözlenen 
daralma Ekim ayında da %17,8 
oranıyla devam etmiş, yılın ilk 
10 ayı itibariyle ise üretim %10,1 
oranında düşüş göstermiştir.

Rusya-Ukrayna savaşının etkileri 
ile resesyon yaşanan AB pazarında 
çelik tüketiminin gerilemesi ile bir-
likte, çelik sektörümüz açısından 
en büyük pazar olan AB’ye yöne-
lik çelik ürünleri ihracatımızın %25 
oranında gerilemesi, enerji ma-
liyetleri açısından ülkemize göre 
daha avantajlı konumda bulunan 
Körfez ülkelerinin, Güneydoğu 
Asya pazarına yönelmeleri ile bir-
likte, söz konusu pazarda gözle-
nen %78’lik gerileme, çelik ürün-
leri ihracatımızın yılın ilk 10 ayında 
%18 oranında daralmasına yol 
açmıştır. Ekim ayında ihracatımı-
zın miktar yönünden %42,3, değer 
yönünden %51,3 oranında gerile-
mesi, yüksek oranlı enerji zamları-
nın rekabet gücümüz ve dış ticaret 
açığımız üzerindeki yıkıcı etkisini, 
net bir şekilde ortaya koymaktadır.  

Üretim ve ihracat gerilerken, Rus-
ya, Hindistan ve Çin’den gerçek-
leştirilen ithalattaki artış devam et-
miştir. Kütük fiyatlarını düşürerek 

ülkemize yönelen Rusya’dan, Ekim 
ayında gerçekleştirilen kütük itha-
latında %148 oranında artış yaşan-
mıştır. Yılın ilk 10 ayında Çin’den 
gerçekleştirilen HRC ithalatı ise 
161 bin ton seviyesinden 669 bin 
tona kadar yükselmiştir. 

Diğer taraftan, dünyanın en büyük 
üreticilerinden Hindistan’ın çelik 
ihracatındaki vergiyi kaldırmasının 
ardından, Hint menşeli ürünlerin 
Türkiye pazarına daha ucuz fiyat-
larla girişinde ciddi artış yaşanaca-
ğı ve Türkiye’nin yassı çelik pazar-
larındaki en büyük rakiplerinden 
olan Hindistan’ın, rekabet gücü-
müzün zayıflamasından yararlana-
rak, söz konusu pazarlara yönele-
bileceği değerlendirilmektedir.
Bu kapsamda;
• Başta konut sektörü ile ilgili pro-
jeler olmak üzere, imalat sanayin-
de çelik tüketimini artıracak ted-
birlerin alınmasına,
• Enerji fiyatlarının makûl seviyele-
re indirilmesine,
• Kalitesiz ve dampingli ürün itha-
latının engellenmesine,

bağlı olarak, 2023 yılının ilk çeyre-
ğinden itibaren, olumsuz şartlarda 
iyileşme sürecine girilebileceği 
değerlendirilmektedir.
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ASELSAN VE KArSAN’DAN 
YErLİ VE MİLLİ ELEKTrİKLİ MİNİBÜS

Türkiye’nin yüksek teknolojili mobilite çözümleri sunan markası 
Karsan, ASELSAN’la modern ve çevreci ulaşım için yerli ve milli 
iş birliğine imza attı. İş birliği kapsamında Karsan, e-JEST mo-
delini ASELSAN çekiş sistemi ile donatılmış olarak üretecek. Tam 
bağımsız tedarik zinciri ekosistemi için batarya sistemi de ülke-
mizin akü, batarya ve pil ihtiyacını milli olarak karşılayan AS-
PİLSAN Enerji tarafından üretilecek.

‘Mobilitenin Geleceğinde Bir Adım 
Önde’ olma vizyonu ile ileri tekno-
lojili mobilite çözümleri sunan ve 
e-JEST modeliyle Avrupa’da elekt-
rikli minibüs pazarının iki yıl üst üste 
lider markası olan Karsan, yeni iş 
birliğiyle hedef büyütüyor. Marka-
nın 2018 yılında lanse ederek 2019 
yılı başında yollarla buluşturduğu ilk 
elektrikli modeli e-JEST, ASELSAN’la 
yapılan iş birliği kapsamında yerli ve 
milli batarya ile yollara çıkmaya ha-
zırlanıyor. Anlaşma kapsamında Kar-
san, yeni e-JEST modelini ASELSAN 
çekiş sistemi ile donatılmış olarak 
üretecek. Yerli ve milli elektrikli çe-
kiş sistemi olarak, 65 kWh kapasite-

ye sahip batarya, 70 kW güce sahip 
elektrik motoru, motor sürücüsü, 
araç kontrol bilgisayarı, sürücü gö-
rüntüleme paneli ve şarj kontrol üni-
tesi yer alacak. Tam bağımsız tedarik 
zinciri ekosistemi için batarya siste-
mi de ülkemizin akü, batarya ve pil 
ihtiyacını milli olarak karşılayan AS-
PİLSAN Enerji tarafından üretilecek. 
Aşağı açılır kayar camın yer aldığı 
e-JEST versiyonu, sağladığı konfor 
ile yine ön plana çıkacak. İki adedi 
katlanır olmak üzere toplamda 12 
adet koltuk sayısına sahip olacak 
Karsan e-JEST’ler, ASELSAN hızlı 
şarj altyapısı ile yaklaşık bir saatte 
şarj olacak. 

ASELSAN Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Genel Müdürü Prof. Dr. Haluk Gör-
gün, üretilecek yerli ve milli elektrikli 
araçlar için şu değerlendirmede bu-
lundu: “ASELSAN mühendislerinin 
milli imkanlarla geliştirdiği teknolo-
jiler ülkemizin gerekli gördüğü her 
alanda yetkin ürünlere dönüşüyor. 
Askeri alanda kendini ispat etmiş bir 
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BALINIT TISAFLEX
Hiçbir malzeme 
zor değildir
En zor talaşlı imalat 
süreçlerinizde işlenmesi 
zor malzemelere özel 
tasarlanmış kaplama 
çözümü

BALINIT TISAFLEX: İşlenmesi zor 
malzemeleriniz için maksimum 
performans

BALINIT®TISAFLEX, olağanüstü aşınma direnci, 
yüksek termal dayanıklılık ve üstün oksidasyon 
direnci sağlayarak yüksek kaliteli kaplama çözümü 
ile bu zor malzemelerin işlemesini mümkün kılar.

Oerlikon Balzers Kaplama 
Sanayi ve Ticaret Ltd. Ști
NOSAB Ihlamur Cad. No:16/A
16140 Nilüfer Bursa
Türkiye
Tel +90 224 411 00 77

www.oerlikon.com/balzers

şirket olarak, komuta-kontrol, güç elektroniği, 
motor kontrol ve görev bilgisayar sistemleri 
gibi konularda sahip olduğumuz bilgi birikimi 
ve deneyimlerimizi elektrikli araç sektörüne ak-
tardık. Yerli ve milli elektrikli araç sistemlerinin 
yaygınlaşarak ülkemizde bu konuda bir ekosis-
temin oluşması için çalışıyoruz. Bunun için biz-
leri Sanayi İşbirliği Projeleri (SİP) ile teşvik eden 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımıza teşekkür edi-
yoruz.” 

ASELSAN ile yaptıkları anlaşmanın son derece 
önemli olduğunu vurgulayan KARSAN CEO’su 
Okan Baş, “KARSAN olarak tüm proje ve iş bir-
liklerimizle geleceğin teknolojilerine öncülük 
ediyor, toplu ulaşım alanındaki çözümlerimizi 
bu bakış açısıyla şekillendiriyoruz. Avrupa’nın 
farklı ülkelerinde yüzde 100 elektrikli araç-
larımızla hizmet vererek ülkemizi temsil edi-
yoruz. Şimdi de Avrupa’da elektrikli minibüs 
pazarının iki yıldır üst üste lideri olan KARSAN 
e-JEST modelimizin ASELSAN çekiş sistemi ile 
donatılmış yeni versiyonunu üretiyoruz. Türki-
ye’de modern ulaşım dönüşümü anlamında, 
böylesine örnek bir çalışmaya imza attığımız 
için son derece gururluyuz. Bu adımımızın; 
benzer iş birlikleri için emsal teşkil edeceğine 
inanıyorum” dedi. 
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KALİTE’22, 
6500 prOFESYONELİ AğIrLADI

İlki 2006 yılında düzenlenen Kalite Fuarlarının 11 incisi 26 – 29 Ekim 
tarihleri arasında İFM fuar merkezinde gerçekleştirildi.

Endüstriyel üretim ve modern günlük 
hayatın ayrılmaz bir parçası olan kont-
rol sistemleri, ölçme sektörü, endüst-
riyel yazılım firmaları, test, standart ve 
akreditasyon kurumları fuarın katılımcısı 
ve destekleyicisi olmayı sürdürüyorlar.

Kalite’22 bu yıl daha fazla katılımcı 
ve ziyaretçi ile gerçekleştirildi. Bu yıl 
İFM 10. Salonda organize edilen fu-
arda Hexagon Metrology, Mega Da-
nışmanlık, Bilginoğlu Endüstri, Carl 
Zeiss, Karfo Endüstriyel, Cadem, Star 
Teknik, Instro, Makro Teknik, Yamer, 
İnfotron, Deniz Metal, Faro, Leica, 
Mikrotest, TDB Kalibrasyon, İncekara-
lar, Mak elektronik, Mtc Metalurji gibi 
ölçüm sektörünün en önemli firmaları 
300 den fazla markayı sergiledi.

Fuar ziyaretçileri ağırlıklı olarak en-
düstriyel üretim ve ihracat yapan fir-
ma yöneticileri ile ar-ge mühendisle-
rinden ve satın almacılardan oluştu.

Kalite fuarında bu yıl ziyaretçi sayısı, 
ziyaretçilerin fuarda kalış süresi ve zi-
yaret ettikleri stand sayısında da artış 
gözlemlendi.

Fuar ziyaretçilerinin %5’ini yabancı 
ülke ziyaretçileri oluşturdu. 16 yıl 
önce TİAD’ın desteğiyle başlayan 
Kontrol, Otomotiv, Havacılık ve 
Uzay Teknolojileri Test Ekipmanla-

rı, Metroloji ve Endüstriyel Yazılım 
Fuarının destekleyicileri arasında 
TÜBİTAK ve TÜRKAK da yer alıyor.

Kalite’23 fuarı gelecek yıl 4 – 7 
Ekim tarihlerinde İFM 10. Salonda 
düzenlenecek. Fuarın organizas-
yonunu yapan Kalite Fuar Yapım 
A.Ş. fuar koordinatörü Sevinç 
Gökmen; 2023 yılı organizasyonu 
için hazırlıklara başladıklarını, yeni 
gelen firmaları şimdiden bekleme 
listesine aldıklarını açıkladı. Ka-
lite’23 fuarında Savunma Sanayi 
Test Ekipmanlarının ön planda 
olacağını belirten Gökmen, bu-
nun da ziyaretçi sayısında artışa 
sebep olacağını ekledi.

Detaylı bilgi ve başvuru için 
www.kalitefuari.com sitesi 
ziyaret edilebilir.
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BİLİYOR MUYDUNUZ?

Uçakların 
atmosferdeki 
katmanlara ısıl 
işlem sayesinde 
dayandığını

Tren yollarındaki 
rayların ısıl 
işlem sayesinde 
dayanıklı 
olduğunu

Elektrik tellerinin 
iletkenliğini 
arttırmak için 
ısıl işlem 
uygulandığını

M E T A L  I S I L  İ Ş L E M 
S A N A Y İ C İ L E R İ
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ANKIrOS / TUrKCAST 2022 
FUArLArI ArDINDAN

Hannover Messe Ankiros Fuarcılık ta-
rafından organize edilen, bu yıl 15.’si 
gerçekleştirilen ANKIROS ve 9.’su ger-
çekleşen TURKCAST Fuarları 06-08 
Ekim 2022 tarihlerinde Tuyap Fuar ve 
Kongre Merkezinin 2,3,4,5,6,7,8 ve 9. 
hollerinde gerçekleşti. Fuarın açılışın-
da söz alan Hannover - Messe Ankiros 
Fuarcılık Genel Müdürü İbrahim Anıl: 
“Ankiros, Annofer ve Turkcast fuarları-
nın bugün sadece ülkemizin değil Av-
rupa ve Asya’nın en önemli organizas-
yonları arasında gösterilmesi bizler için 
gurur kaynağı. 30. yılımızda 45 ülkeden 
582 yabancı kuruluş ile toplam 1048 
katılımcının fuarımızda yer alması, ül-
kemizde sektörün ekonomi açısından 
taşıdığı önemi ispatlar nitelikte. Turk-
cast’ta döküm üreticilerimizin gücünü, 
çelik sanayimizin potansiyelini ise Anki-
ros’ta görme imkanı bulacağız. Anno-
fer’de ise bu yıl özel bölümde yine yerli 
ve milli üretim gücümüzü sergileyece-
ğiz. Tüm sektörün heyecanla beklediği 
etkinliğin katılımcılar açısından olumlu 
gelişmelere vesile olacağına inanıyo-
ruz” açıklamasında bulundu. Türkiye 
Döküm Sanayicileri Derneği Yönetim 
Kurulu Başkanı Kadir Efe, fuar kapsa-
mında gerçekleşecek kongre ile ilgili 
bilgi vererek, “Fuarlar ile TÜDÖKSAD 
Akademi tarafından 11. Uluslararası 

Döküm Kongresi’ni gerçekleştireceğiz. 
Kongremiz hem teorik hem de pratik 
gelişmelerin ve geleceğe yönelimlerin 
tartışıldığı, teknolojik gelişmelerin gün-
deme getirildiği, sektörel yatırımların 
belirlendiği önemli bir etkinlik olacak” 
dedi. Çelik sektörünün geleceğinde 
dekarbonizasyonun kritik önem taşıdı-

ğına değinen Türkiye Çelik Üreticileri 
Derneği Başkanı Fuat TOSYALI, “Bütün 
sektörlerin büyük bir dönüşüm sürecin-
de olduğu bir dönemi yaşıyoruz. Yeşil 
Mutabakat ile hız kazanan bu süreçte, 
özellikle hidrojene dayalı teknolojiler 
ön plana çıkacak. Ankiros fuarının da 
ortaya koyduğu üzere sektör temsilci-
leri sürdürülebilirlik odaklı teknolojileri-
ni bu organizasyonlarda anlatma imka-
nı bulacak. Bugün bu fuarın bir dönüm 
noktası olduğunu görmekten mutluluk 
duyuyoruz. Fuarın tüm katılımcılar için 
verimli geçmesini diliyor, kalıcı kurum-
sal ilişkilere vesile olmasını umuyoruz” 
ifadelerini kullandı. T.C. Sanayi ve Tek-
noloji Bakanı Mustafa Varank, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı olarak sektörel 
fuarlara özel bir hassasiyet gösterdikle-
rini, bu fuarların iş dünyasının yenilikçi 
ürünlerini ve yeteneklerini sergiledikle-
ri vitrinler konumunda olduğunu ifade 
eti. Bu yıl hem yurt içinde hem de yurt 
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dışında onlarca fuara katılıp açılışlarını 
gerçekleştirdiklerini aktaran Varank, 
bu fuarların hepsinde de özel sektörün 
gücüne ve dinamizmine gururla şahit 
olduklarını belirti. Binden fazla firmanın 
katıldığı, on binlerce ziyaretçi ağırlayan 
Ankiros fuarının, Avrupa ve Asya’nın 
en büyük organizasyonu olduğunu 
anlattı. T.C. Sanayi ve Teknoloji Baka-
nı Mustafa Varank ve Bakan Yardımcısı 
Hasan Büyükdede ile yabancı heyet 
temsilcileri fuar ve metalurji sektörü ile 
ilgili görüşlerini sunarak fuar katılımcı-
larını ziyaret etti. 2 yılda bir düzenlenen 
ANKIROS / TURKCAST fuarları pande-
minin ardından 2018 yılından bu yana 
ilk kez düzenlendi. 30. yılını kutlayan 
etkinlik, Türkiye ekonomisi için itici güç 
olan demir-çelik, demir dışı metal tek-
nolojileri, döküm ürünleri alanlarında 
faaliyet gösteren paydaşları bir araya 
getirdi. 582 yabancı firma katılımı ile 
toplam 1048 sektör temsilcisi firmanın 
rekor katılımıyla düzenlenen organi-
zasyon, Türkiye’nin uluslararası sektör 
gücünü de bir kez daha ortaya koydu. 
ANKIROS / TURKCAST FUARLARININ 
NET STAND ALANI 2018 yılında 7 hol-
de sergileme yapılan alanda 2022 de 
yeni bir hol ekleyerek toplam 8 holde 
23.582 m2 net stand alanı ve 3.000 m2 
etkinlik alanında yeni bir rekora imza 
atıldı. 1048 Katılımcı 466 Yerli 582 Ya-
bancı Katılımcı firmalar ANKIROS / 
TURKCAST Fuarlarının başarısını ölç-
me kriteri olarak doğru hedef kitle ile 
buluşabilme imkânını, kurulan bağlan-
tıların kalitesini ve fuar sırasında ger-

çekleştirilen iş hacmini esas almışlardır. 
Bu hedef ve başarı kriterleri göz önün-
de bulundurulduğunda ise aşağıdaki 
sonuçlara varılmıştır: Katılımcılarının 
%97 si 2024 yılında gerçekleşecek olan 
ANKIROS / TURKCAST fuarına kesin-
likle katılacaklarını belirtmişlerdir. Fuar 
katılımcılarının %98’i fuarda sergilenen 
ürün teknolojilerden memnuniyetle-
rini belirtmişlerdir. %94’ü ise fuarda 
planladıkları hedeflere ulaştıklarını ifa-
de etmişlerdir. Katılımcılarımızın uzun 
aradan sonra ANKIROS / TURKCAST 

Fuarlarından beklentilerinin önemli 
oranda yükseldiği görülmektedir. AN-
KIROS / TURKCAST 2022 Fuarı katı-
lımcılarının %97,1’i fuardan çok mem-
nun ve memnun olarak ayrıldıklarını 
belirttiler. KATILIMCI İSTATİSTİKLERİ 
Hannover-Messe Ankiros Fuarcılık A.Ş. 
tarafından, gelecekte daha iyi fuar ve 
hizmetlerini planlayabilmek için her 
fuarda olduğu gibi katılımcı firmalar 
ile fuarı genel olarak değerlendirebile-
cekleri “Katılımcı Memnuniyeti Anketi” 
yapılmıştır. Yüksek oranda katılım olan 
anketin istatistiki sonuçları aşağıda 
özetlenmiştir. 97,1 ziyaretçi sayısında 
da yine kendi rekorunu kırdı. Açılış ön-
cesinde ziyaretçi ön kayıt sayısının bu 
yıl üç kat artması fuara ilginin büyüklü-
ğünü yansıttı. Fuarı 81 ülkeden 2.661 
yabancı olmak üzere toplam 18.786 
sektör ilgilisi ziyaret etti. ÜLKELERİNE 
GÖRE ZİYARETÇİ PROFİLİ ANKIROS 
/ TURKCAST 2018 yılına oranla 2022 
ziyaretçi sayısı %9,2 oranında artış gös-
terdi. Fuarı en çok ziyaret eden 20 ülke; 
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IRAN-521, GERMANY-239, INDIA-171, 
RUSSIA-142, ITALY-96, EGYPT-95, AL-
GERIA-91, CHINA-83, MOROCCO-59, 
SPAIN-54, PAKISTAN-49, IRAQ-48, 
UNITED KINGDOM-43, JORDAN-37, 
ISRAEL-36, UNITED ARAB EMIRA-
TES-35, SAUDI ARABIA-33, AUST-
RIA-32, BULGARIA-29, FRANCE-29. 
ziyaretçilerinin % 55’i karar verme yet-
kisine sahip Yönetici seviyesinde olup 
gelen ziyaretçilerin %71’inin üretici ol-
duğu görülmüştür. Ziyaretçi çalışmaları 
kapsamında organizatör firma Hanno-
ver Messe Ankiros Fuarcılık A.Ş. tara-
fından uluslararası ziyaretçi çalışmaları-
na ağırlık verilerek; birçok ülkeden özel 
alım heyetleri oluşturuldu. Programa 
dahil olan ziyaretçilerin konaklama 
masrafları, firmanın kendi bütçesin-
den karşılandı. Ayrıca üniversitelerin 
Metalurji ve Malzeme Mühendisliği 
bölümlerinden öğrencilerin fuarı ziya-
ret etmelerine imkan sağlandı. Bu sa-
yede öğrenciler sektörün önde gelen 
firmaları ile görüşerek sektör ile ilgili 
fikir sahibi olan geleceğin mühendis-
lerinin üretim sektörüne ilgilerinin art-
ması sağlandı. ANKIROS / TURKCAST 
2022 Bölgesel Ziyaretçi Çalışmaları 
Ülkemizin metalurji sektöründe faa-
liyet gösteren bölgelerindeki Sanayi 
ve Ticaret Odaları, Organize Sanayi 
Bölgeleri ile görüşülerek metalurji sek-
töründe çalışan firmaların fuarı ziyaret 
etmesi sağlandı. Bu firmalar için İstan-
bul içinden servisler ve şehir dışından 

ücretsiz otobüsler tahsis edildi. İlk Kez 
1 2 3+ Yine anket ziyaretçilerin büyük 
bir çoğunluğu daha önce de fuarı en 
az 1 kez ziyaret etmiş. Fuarların %23 
oranında yeni ziyaretçiler ile buluştuğu 
görülüyor. T.C. Ticaret Bakanlığından 
Katılımcı Firmalara Destek ANKIROS 
fuarı T.C. Ticaret Bakanlığı tarafından 
2014/4 Sayılı Karar kriterlerini karşılaya-
rak ‘’Sektörel Nitelikli Uluslararası Yur-
tiçi Fuar’’ olarak değerlendirilmiş, ge-
rekli şartları taşıyan üretici ve ihracatçı 
katılımcılarımızı destek kapsamına aldı. 
KOSGEB Desteği Küçük ve Orta Öl-
çekli İşletmeleri Destekleme Başkanlığı 
bu yılki ANKIROS / TURKCAST Fuarla-
rına katılan KOBİ lerin fuara katılarak İş-
letme ve Pazar geliştirme faaliyetlerini 
destekledi. 

Eş Zamanlı Etkinlikler TMMOB Meta-
lurji ve Malzeme Mühendisleri Odası 
Eğitim Merkezi (METEM) tarafından 
1975 yılından beri düzenlenen Ulusla-
rarası Metalurji ve Malzeme Kongresi, 
bu yıl 21. kez İstanbul Tüyap Fuar ve 

Kongre Merkezi’nde 6-8 Ekim 2022 
tarihlerinde büyük bir katılımla gerçek-
leştirildi. Bu yıl IMMC’nin teması “İklim 
Krizi ve Küresel Isınma”dır. Bu çerçe-
vede 14 farklı sempozyum başlığıyla 
faaliyet gösteren IMMC Kongresi, ala-
nında dünyaca ünlü akademisyenlerin 
konuşmalarıyla beraber 36 oturum ve 
243 bildiri sunumuyla yoğun bir prog-
ram gerçekleştirdi. 21. Uluslararası 
Metalurji ve Malzeme Kongresi geçmiş 
yıllarda olduğu gibi bu yılda, dünyanın 
dört bir yanındaki araştırmacılar, bilim 
insanları, mühendisler ve uygulayıcılar 
için en son bilimsel-teknolojik yenilik-
lerin görüşüldüğü, uzun süre akıllarda 
yer edinecek bir etkinlik oldu.

11. ULUSLARARASI DÖKÜM KONG-
RESİ Türkiye Döküm Sanayicileri Der-
neği tarafından organize edilen 11. 
Uluslararası Döküm Kongresi 06 – 08 
Ekim 2022 tarihlerinde 15. ANKIROS 
ve 9. TURKCAST ile eş zamanlı olarak 
gerçekleşti. TURKCAST Hol 7 C170 
numaralı TÜDÖKSAD Etkinlik Ala-
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nında gerçekleşen Kongrenin açılış 
konuşmasını Yönetim Kurulu Başkanı 
Kadir Efe yaptı. Sayın Efe, yoğun ka-
tılımdan duyulan memnuniyeti dile 
getirilerek bu başarılı organizasyona 
katkı veren tüm sponsorlara, kongre 
danışma ve yürütme kuruluna, ofis 
çalışanlarına ve dinleyicilere teşek-
kür etti. Sonrasında Sayın Efe kongre 
sponsorlarına plaketlerini ve hediye-
lerini takdim edip teşekkürlerini yeni-
ledi. Bu sene 4. düzenlenen TÜDÖK-
SAD Erdoğan Nas Çevre Yarışması 
ödülleri sahiplerini buldu. Yarışmayı 
bu sene Ankara’dan Erkunt Sanayi 
A.Ş. firması kazandı. Etkinlik alanının 
Döküm ve Sanat kısmında ise Bihrat 
Mavitan’ın hazırladığı Döküm Hey-
kel Sergisi fuar boyunca ziyaretçi-
lerin ilgisini çekti. Bu fuarda ilk defa 
gerçekleştirilen Magma Akademy ile 
ortak organize edilen Döküm Atölye-
si etkinliğinde metal döküm tekniği, 
katılaşma ve döküm hatalarıyla ilgili 
bilgiler aktarıldı. Konuşmaların ardın-
dan teknik oturumlar başladı. 3 gün 
boyunca 6 oturumun olduğu kong-
remizde 37 sözlü sunum ve 11 poster 
sunumu gerçekleştirildi. Teknik otu-
rumları toplamda 992 kişi takip etti.

Metalurji ve malzeme alanında önem-
li bir buluşma noktası haline gelen 
21. Uluslararası Metalurji ve Malzeme 
Kongresi, 3 gün boyunca 21 ülkeden 
yerli ve yabancı 2 binden fazla katı-
lımcıyı ağırladı. Metalurji ve Malzeme 
Kongresi TÜRK ÇELİK SEKTÖRÜ İÇİN 
DÜŞÜK KARBONLU YOL HARİTASI 
PROJESİ T.C. Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı tarafından yürütülmekte olan 
‘Türk Çelik Sektörü için Düşük Karbon-
lu Yol Haritası Projesi’ Ankiros Fuarı 
kapsamında 07.10.2022 Cuma günü, 
saat 14.00 da gerçekleştirildi. 10. Hol 
“Industry Forum” alanında sunulan 
proje yoğun ilgi gördü. Açılış konuş-
malarını T.C. Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı, Avrupa İmar ve Kalkınma Ban-
kası ve PwC gerçekleştirdi.

Yazının devamı sayfa 58’de
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ABONE FORMU / SUBCRIBTION FORM

METAL DÜNYASI DERGİSİ
Yıllık / 12 Sayı

KALIP DÜNYASI DERGİSİ
Yıllık / 6 Sayı

CADCAMCAE DÜNYASI E-DERGİSİ
Yıllık / 4 Sayı

ABONE OLMAK İSTER MİSİNİZ?
DERGİLERİMİZE

BANKA HESAP NUMARALARI - Bank Account Numbers

Hesap No: 401414

IBAN: TR810006400000111350401414

İş Bankası

1135 Balmumcu Şubesi
Hesap No: 37341

IBAN: TR700004600420888000037341

Akbank

420 Esentepe Şubesi

IBAN (RATING NUMBER): TR230006400000211353416049
BICS/SWIFTCODE: 1135 ISBKTRISXXX 

ACCOUNT NO: 3416049

EURO ACCOUNT PRESTIJ YAYINCILIK BAS. HİZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TÜRKİYE İŞ BANKASI - BALMUMCU BRANCH

300 200 100



Industrial Furnaces
Manufacturer

Adress: 46 rue Jean Vaujany - Technisud
38029 GRENOBLE Cedex 2 FRANCE

Tel: +33 (0)4 76 49 65 60
Contact: info@ecmtech.fr    Web: www.ecm-furnaces.com

Adress: Çerkeşli OSB Mahallesi, İmes OSB 1 Bulvarı, No: 7
PK: 41455 Dilovası Kocaeli / TURKEY

Tel: +90 262 999 6686
Contact: info@calor.com.tr    Web: www.calor.com.tr
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